THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 312/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 10 tháng 5 năm 1997

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc phân bổ tiếp hạn ngạch xuất khẩu gạo năm 1997

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Xét báo cáo của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về tình hình sản xuất và

tiêu thụ lúa gạo trong các tháng đầu năm 1997,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung hạn ngạch xuất khẩu gạo trong năm 1997 với số lượng 1.000.000 tấn, trong

đó 700.000 tấn được phân cho các tỉnh và doanh nghiệp; 300.000 tấn để dự phòng theo Phụ

lục kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Các nguyên tắc điều hành xuất khẩu gạo thực hiện theo Quyết định số 141/TTg ngày

08 tháng 3 năm 1997.

Điều 3. Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ và Chủ tịch

Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

PHỤ LỤC

(Kèm theo Quyết định số 312 ngày 10 tháng 5 năm 1997 của Thủ tướng Chính phủ)

BỔ SUNG HẠN NGẠCH XUẤT KHẨU GẠO NĂM 1997

Đơn vị: Tấn

 Đã phân Tổng

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8598